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SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu siūloma perduoti Kelmės rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms 
savivaldybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Žemaitijos saugomų 
teritorijos direkcijos patikėjimo teise valdomą: 

1. nekilnojamąjį turtą, esantį Kelmės r. sav.: transporto statinį – tiltą (likutinė vertė 44 443,87 Eur); 
inžinerinį statinį – vandens pralaidą (likutinė vertė 12 769,65 Eur); 

2. nekilnojamąjį turtą, esantį Kelmės r. sav., Šaukėnų sen., Juodlės k. 2: pastatą – vasarnamį (bendras 
plotas 190,70 kv. m, be likutinės vertės); garažą (plotas 104,82 kv. m, be likutinės vertės); pirtį (plotas 43,78 
kv. m, be likutinės vertės); pirtį (plotas 89,00 kv. m, be likutinės vertės); inžinerinius kiemo statinius – šulinį 
(be likutinės vertės); 

3. nekilnojamąjį turtą – inžinerinį statinį – apžvalgos bokštą, esantį Kelmės r. sav., Tytuvėnų apyl. sen., 
Pašakarnio k. (likutinė vertė 16 151,33 Eur); 

4. kitą ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra likutinė vertė 13 602,01 Eur, nurodytą nutarimo 1 priede: 
poilsiavietės baldus, pavėsines, šviestuvus, atrakcionus vaikams, takus transportui ir kita; 

5. trumpalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo vertė 9 069,20 Eur, nurodytą nutarimo 2 priede: 

poilsiavietės baldus, dviračių stovą ir kita. 

Nuo 2022 m. liepos 1 d. biudžetinės įstaigos Kurtuvėnų regioninio parko direkcija ir Tytuvėnų regioninio 
parko direkcija sujungtos į naują juridinį asmenį Žemaitijos saugomų teritorijų direkciją. Anksčiau  Kurtuvėnų 
ir Tytuvėnų regioninių parkų direkcijos kartu su savivaldybe įgyvendino infrastruktūros plėtros projektus, 
kuriuos įgyvendinant sukurtą turtą (tiltą, vandens pralaidą, apžvalgos bokštą, Giliaus ir Bridvaišio ežerų 
pakrančių poilsio infrastruktūrą) savivaldybė pagal jungtinės veiklos sutartis yra įsipareigojusi perimti 
nuosavybėn. Perėmusi turtą, savivaldybė užtikrins savivaldybės savarankiškųjų funkcijų vykdymą, taip pat 
prižiūrės, remontuos turtą, investuos lėšas į jo atnaujinimą (rekonstravimą). 

Taip pat Žemaitijos saugomų teritorijos direkcija kartu su Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie 
Aplinkos ministerijos išanalizavo direkcijos efektyvesnio nekilnojamojo turto naudojimo galimybes ir nustatė, 
kad Kelmės rajone, Šaukėnų seniūnijoje, Juodlės kaime esančių objektų (vasarnamis, garažas, pirtys ir kiemo 
statiniai) efektyvesniam naudojimui ir priežiūrai reikia didelių investicijų. Minėtas nekilnojamasis turtas patenka 
į Ilgos kraštovaizdžio draustinį. Direkcija puoselėja Žemaitijos ir Šiaurės vakarų Aukštaitijos etnokultūros 
tradicijas, skatina rekreaciją ir pažintinį turizmą, bendradarbiauja su vietos bendruomenėmis gamtosauginio 
švietimo srityje. Nuo 2010 m. Kelmės r. sav., Šaukėnų sen., Juodlės k. 2 pastatuose veiklą vykdo Šaukėnų 
miestelio bendruomenė, kuri prižiūri pastatus, draudžia turtą, atlieka einamuosius remonto darbus, rūpinasi 
teritorijos tvarkymu, įgyvendina Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamus projektus. 
Savivaldybė palaiko bendruomenės iniciatyvas ir prisideda prie jų finansavimo. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Suderinta su Finansų ministerija, VĮ Turto banku, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos 
ministerijos ir Kelmės rajono savivaldybe. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi (į ankstesnes pastabas atsižvelgta).  

 
TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra. 

 
PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 
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